

سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

و الحال به چند کنوانسیون بین المللی (مانند کنوانسیون‌های مرید، پالرمو و CFT است. در صورت عدم تصویب این قوانین و کنوانسیون‌ها فرض نهاد FATF این است که کشورها عزم جدی در مبارزه با پول شویی و تأمین مالی ترورسمم نداشته‌اند، با این حال کشور پرریسک تلقی می‌شوند.از این رو تا به امروز تقریباً تمام کشورهای دنیا (به جز ایران و کره شمالی) اقدام به تصویب قوانین و کنوانسیون‌های مربوطه کرده‌اند. البته کشورهای زیادی (مانند روسیه و اسرائیل) طی سال‌های قبل، جزو لیست سیاه این نهاد قرار گرفته بودند که با انجام اقدامات لازم نه تنها از لیست سیاه خارج شدند که توانستند با عضویت درمجمع اصلی به عنوان بازیگر اصلی این نهاد نقش آفرینی کنند. لازم به ذکر است که کنوانسیون‌های پیش شرط FATF، ربطی به خود این نهاد ندارد. این کنوانسیون‌ها زیر نظر سازمان ملل متحد هستند و می‌توان بر آن‌ها حق شرط یا بنیانه تفسیری الصاق کرد. لذا دامادی که کشورها الزامات این نهاد را اجرائی نکنند، فرآیند بررسی ریسک آن‌ها شروع نمی‌شود. باید توجه داشت باز گشت به لیست سیاه، تبعات بسیار زیادی بر روابط مالی، تجاری و بانکی افراد و نهادهای ایرانی در سراسر جهان دارد. با بازگشت به لیست سیاه، عملاً تمام روش‌های دور زدن تحریم حتی در کشورهای دوست و هم‌پیمان ما نیز بسته خواهد شد. از این روست که کشورها همیشه تلاش داشته‌اند وارد لیست سیاه FATF نشوند. به همین دلیل بود که در دولت قبل، تلاش‌های فراوانی جهت خروج از لیست سیاه صورت گرفت. دولت وقت، به دستور شورای امنیت ملی تصویب الزامات این نهاد (قوانین داخلی و کنوانسیون‌های بین‌المللی) را در دستور کار خود قرار داد. بر این اساس، لایحه مبارزه با پول‌شویی و لایحه مبارزه با تأمین مالی ترورسم به مجلس ارسال و مورد تصویب و تأیید قرار گرفت. همچنین لایحه الحاق به کنوانسیون سازمان ملل متحد جهت مبارزه با فساد(مریدا) نیز در مجلس تصویب و پس از ایراد شورای نگهبان، درمجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسید. لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با جرایم فراملی (پالرمو) نیز در اواخر دولت قبل تهیه و به نخستین مباحثی آغاز به کار دولت یازدهم به مجلس ارائه شد. همچنین دولت قبل نه تنها به تصویب قوانین و کنوانسیون‌های مربوطه اقدام کرد، بلکه بنابر گزارش کمیسوین اقتصادی مجلس (مورخ ۲۵ اسفند ۸۹) در خواست عضویت در FATF را داده و اقدامات مربوطه را نیز به انجام رسانده بود!

عواقب بازگشت به لیست سیاه FATF چیست؟
بازگشت ایران به لیست سیاه کار گروه ویژه اقدام مالی، از دو منظر قابل بررسی است؛ نخست آنکه در شرایط کنونی و به واسطه تحریم‌های آمریکا تصویب کنوانسیون‌های پالرمو و CFT به معنای افشای کانال‌های برقراری مرادات مالی و بانکی ایران با جهان بود. با این حال بازگشت به لیست سیاه کار گروه ویژه اقدام مالی پیام روشنی برای اقتصاد ایران دارد. از این پس حلقه مبادلات مالی و تجاری ایران با دیگر کشورها تنگ‌تر و جابه‌جایی پول به سختی انجام خواهد شد. به عبارتی از این پس کشورها در برقراری مرادات مالی و بانکی خود با ایران دقت بیشتری به خرج می‌دهند و محتاط‌تر از قبل عمل می‌کنند. از سوی دیگر این موضوع ایرانی‌ها را با چالش افتتاح حساب در سایر کشورها نیز روبرو می‌سازد؛ به‌طوری‌که می‌توان پیش‌بینی کرد بسیاری از حساب ایرانی‌ها در سایر کشورها نیز بسته شود. موضوع قابل اهمیت دیگری که وجود دارد این است که روابط بانکی ایران با جهان حداقل طی دو سال گذشته در سطح قابل قبولی قرار نداشته. این موضوع به این معناست که حتی پیش از قرار گرفتن نام ایران در لیست سیاه FATF نیز بسیاری از کشورها از انجام مبادلات مالی و بانکی با ایران خودداری می‌کردند. از همین رو بخش زیادی از نقل و انتقالات مالی ایران با جهان به روش‌های سنتی و از طریق صرافی‌ها انجام می‌شد. بدیهی است این موضوع احتمال بالا بردن هزینه انجام مرادات مالی سایر کشورها با ایران را تقویت می‌کند. از آنجا که قرار گرفتن نام ایران در لیست سیاه FATF ریسک پول‌شویی و تأمین مالی ترورسم را بالا می‌برد، ادامه مرادات مالی کشورها با ایران منوط به پرداخت هزینه‌های بیشتریتر از سوی دولت ایران خواهد شد. بر این اساس هزینه‌های انتقالات مالی ایران از حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد کنونی فراتر خواهد رفته،گما این‌که برخی از کشورها نیز به واسطه این که ایران تحت فشار است هزینه برقراری روابط خود با ایران را بالا می‌برند. با این حال و بر اساس تصمیماتی که پشت پرده گرفته می‌شود، شاید بتوان این گونه استدلال کرد که بازگشت به لیست سیاه FATF بهتر از بیوستن به آن و افشای کانال‌های برقراری مرادات مالی و تجاری با جهان باشد.

این موضوع به این معناست که مقامات ایرانی هزینه قرار گرفتن در لیست سیاه کار گروه ویژه اقدام مالی را فایده عدم افشای کانال‌های نقل و انتقال مالی با جهان جایگزین کرده‌اند. با این حال نمی‌توان از مشکلاتی که عدم پیوستن به FATF برای ایران ایجاد می‌کند به راحتی عبور د کرد که مسدودشدن حساب‌های بانکی ایرانیان و چالش نقل و انتقال مالی برای صرافی‌ها از جمله آن‌هاست. در مجموع می‌توان گفت، محروم شدن از برخی امتیازهای جهانی و واردشدن فشارهای حداکثری از سوی دیگر کشورها موجب شده اولویت ایران حفظ ره آنچه دار باشد نه چیز دیگری!

خوشحالی آمریکایی‌ها از لیست سیاه FATF

مقام‌ها و شخصیت‌های آمریکایی به قرار گرفتن نام ایران در لیست سیاه FATF واکنش نشان دادند. در همین راستا «پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا، با انتشار توثیتی اقدام کار گروه ویژه اقدام مالی مبنی بر اتخاذ اقدامات تقابلی علیه ایران را ستود و مدعی شد که ایران باید همانند کشوری عادی رفتار کند؛ در ادامه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا «مورگان اورنگاس» با انتشار بیانیه وزارت خارجه آمریکا، در توثیتر خود نوشت: «کار گروه ویژه اقدام مالی» تصمیم درستی برای حفاظت از ساختار مالی بین‌المللی در برابر نظارت مالی سهل انگارانه ایران گرفت. این گروه از اعضای خود خواست تا اجرای اقدامات متقابل علیه ایران را تمدید کنند.

سرمقاله

راخيل رحمانی | گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

پیروزی قاطع اصول گرایان در تمام حوزه‌های انتخاباتی، نتیجه یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بود. رقابتی که اصلاح‌طلبان آن را «کاملاً یک‌سویه» و «رقابتی درون گروهی» می‌نامیدند گرایان می‌دانستند و عقیده داشتند «از پیش بازنده هستند» چون ر دصالحیت‌های گسترده نامزد‌های اصلاح‌طلب، دست این جریان را برای شرکت در انتخابات و معرفی کاندیدا بسته‌است. با این حال و با وجود «هی‌آیم» «تنی‌آیم»‌های بسیار، اصلاح‌طلبان درانجام در روزهای پایانی تصمیم گرفتند درانتخابات شرکت کنند. لیست هم‌دادن اما روی کاغذ به نظر می‌رسید خودشان هم می‌دانستند شانس چندانی برای پیروزی نداشت.

از اولین دقایق شمارش آرا که با اعلام نتایج حوزه‌های کوچک‌تر در شهرستان‌ها همراه بود تا وقتی نتیجه نهایی در کلان‌شهرها اعلام شد، این «پیروزی قاطع اصول گرایان» در رقابت با اصول‌گرایان بود که به چشم می‌آمد.

ساز کوک لیست وحدت

طبیعی است که بیش از همه نتایج انتخابات در تهران به‌عنوان قلب ایران و پایتخت کشور مدنظر و مورد توجه بود. اولین آمار غیررسمی از شمارش آرای حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس که منتشر شد، از صدرنشینی «محمدباقر قلی‌باغ» به‌عنوان نفر اول حکایت داشت. از ساعات اولیه صبح دیروز خبرگزاری‌های اصول‌گرا مثل «فارس» این خبر را با آب و تاب منتشر کردند و از صدرنشینی شهردار اسبق تهران با اختلاف رأی بالا خبر می‌دادند. بین نفر اول و دوم لیست هم رقابت بین «فارس» و «میرسلیم» ادامه داشت. در پایین جدول نیز ایسن رقابت بین «یامین‌پور» و «حمیدرسایی»، دو تن از چهره‌های منتسب به جبهه پایداری برای رسیدن به جمع ۳۰ نفر ادامه داشت. یامین‌پور در لیست سسی نفره وحدت قرار نگرفته بود اما گفت ضمن حمایت، انصراف هم نمی‌دهد!

هر چند آمار اصلی از تعداد شرکت کنندگان در انتخابات تا لحظه نگارش این مطلب هنوز اعلام نشده بود؛ اما «فارس» نوشت: گفته می‌شود در شهر تهران یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در انتخابات شرکت کرده‌اند.

این در حالی است که «حسن‌بیگی» رئیس ستاد انتخابات کشور، پیش از انتخابات تعداد واجدان شرایط برای رأی دادن در تهران را ۹ میلیون و ۶۴۴ هزار و ۹۸۱ نفر عنوان کرده بود که از این تعداد ۲۰۰ هزار و ۱۹۸ نفر رأی اولی بودند.

پس از پایان انتخابات هم برخی کانال‌های تلگرافی میزان مشارکت مردم در رأی‌گیری روز جمعه در پایتخت را ۲۷ درصد اعلام کردند. البته عدد و رقم‌ها در این باره متناقض بود. کانال «آخرین‌خبر» این میزان را در تهران حدود ۳۰ درصد اعلام کرد.

ضد و نقیض‌ها در باره آمار مشارکت

درباره میزان مشارکت مردمی از ساعات ابتدایی روز جمعه، این خبر مطرح شد که وزارت کشور تصمیم گرفته آمار جزئی و شهر به شهر و استان به استان از میزان مشارکت‌ها ندهد و تنها یک مشارکت کلی در سطح کشور اعلام کرد.

استفاده سیاسی از «کرونا» ممنوع!

متخصص بیماری‌های مسری و عفونی درباره شیاعت مطرح شده پیرامون ویروس کرونا در ایران گفت: عادلانه نیست از ویروسی که در دنیا شایع شده، برای کسب اهداف سیاسی استفاده کنیم. «شمیت» گفت: در شهر قم نیز این بیماری آغاز شده است، آن هم یک روز قبل از انتخابات؛ همان انتخاباتی که همه کشورها و گروه‌های مخالف «ایران» خواهان تحریم آن شده‌اند. عادلانه نیست از ویروسی که سبب موارد متعدد مرگ‌بار شده، برای کسب اهداف سیاسی استفاده کنیم. فراموش نکنیم نگرانی شدید توده مردم از خود بیماری خطرناک‌تر است.

سرمقاله

شمارش آرا حکایت از پیروزی قاطع اصول گرایان در انتخابات مجلس یازدهم داشت

سردار در صدر



شدند. خبرگزاری «ناتولوی» نیز با بازنشر مصاحبه استاندار تهران درباره اعلام مشارکت کلی در کشور گزارش داد: «مقامات ایران میزان مشارکت رأی دهندگان در انتخابات دهمین دوره مجلس این کشور در سال ۱۳۹۴ را بالای ۶۰ درصد اعلام کرده‌اند. اما به نظر بسیاری از کارشناسان، انتظار می‌رود میزان مشارکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که در حال برگزاری است، به دلیل رد صلاحیت گسترده طیف اصلاح‌طلب و شرایط بفرنج اقتصادی و سیاسی این کشور پایین باشد

بااین حال به دلیل عدم فعالیت مؤسسات نظرسنجی معتبر داخلی و بین‌المللی در ایران و عدم انجام نظرسنجی‌های رایج انتخاباتی که در بیشتر کشورهای جهان صورت می‌گیرد، از هم اکنون نمی‌توان گفت چه میزان از جمعیت ۵۸ میلیون نفر در این مشارکت در انتخابات دوم شرکت کرده‌اند. در رابطه با همان مشارکت کلی فضای مجازی می‌چرخد. این آرقام، هم درحالی‌که ساعت ۱۵:۰۶ میزان مشارکت در انتخابات توسط رئیس ستاد انتخابات، رفت» در رابطه با همان مشارکت کلی هم البته ضد و نقیض‌هایی وجود داشت. اسفندماه به پای صندوق‌های رأی خواهند رفت» در رابطه با همان مشارکت کلی سخنگوی این ستاد آمار را ۹ میلیون نفر اعلام کرد. آمار حدود دو میلیون تلورانس داشت!

ایسن تلورانس آماری را در رابطه با استان‌ها هم به شاهد بودیم. به عنوان مثال در حالی‌که در شبکه‌های اجتماعی میزان مشارکت در استان اصفهان را بین ۲۰ تا ۲۷ درصد عنوان کرده بودند، خبرگزاری «فارس» از مشارکت ۳۶ درصدی اصفهانی‌ها خبر می‌داد؛ این درحالی‌است که یکی از کانال‌های خبری از قول فرماندار اصفهان آمار عجیبی ارائه داد و نوشت که تا ساعت ۱۸ روز جمعه ۳۲۰ هزار نفر برای رأی دادن پای صندوق رفته‌اند در حالی‌که کل واجدان شرایط در اصفهان یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بوده‌اند. آماری که سیستمی داده بود، مشارکت ۲۰ درصدی را نشان می‌داد. برخی آمار غیررسمی کمترین میزان مشارکت را به ترتیب به استان‌های تهران، البرز، کردستان و اصفهان مربوط دانسته بودند و از سیستان و بلوچستان و کهگیلویه‌وبویرویراحمد به‌عنوان استان‌هایی که بیشترین میزان مشارکت را داشته‌اند یاد کرده بودند و البته این آمارها تا قبل

سیاست Policy

در مازندران «زمانی» پیروز شد. از زمانی به عنوان نخستین خانم نماینده مجلس در استان مازندران طی این یازده دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در این استان یاد می‌شود.

معصومه پاشایی، با کسب ۴۰ هزار و ۲۹۴ رأی، به عنوان نماینده شهرستان‌های مرند و جلفا راهی بهارستان شد. این برای اولین بار است که مردی‌ها و جلفایی‌ها در انتخابات مجلس به یک زن اعتماد او می‌سپارند. پاشایی، تنها نماینده زن استان آذربایجان شرقی در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خواهد بود.

سایه «کرونا» روی سر انتخابات

حواشی جذاب روز انتخابات هم کم نبود. از آموزش ماسک توسط احمدی‌نژاد برای مقابله با ویروس کرونا تا گفتن این جمله که «مریکا خراست» توسط آیت‌اله جنتی در واکنش به سؤال خبرنگاری که از او درباره اضافه شدن نام دبیر شورای نگهبان به لیست تحریم‌های ایالات متحده پرسیده‌بود.

ویروس کرونا نیز حضوری فعال هم‌زمان با برگزاری انتخابات داشت. عصر جمعه یکی از خبرنگاران پایتخت مدعی شد که یکی از شهرداران تهران با علایم مشابه با کرونا به بیمارستان رفته و اگر نتیجه مثبت باشد تا توجه به دیدارهایی که اخیراً داشته امکان دارد این ویروس تا سطح وزرا هم پیش رفته باشد.

دیروز خبر رسید که «محسن‌هاشمی» رئیس شورا خودش را قرنطینه کرده چون با شهردار مدنظر جلسه داشته است و به همین اساس نیز برخی شبکه‌های اجتماعی از قوت گرفتن احتمال ابتلای جواد ظریف به ویروس کرونا خبر دادند؛چون ظریف و هاشمی با یکدیگر پای صندوق رأی رفتند.

بیشترین واکنش در شبکه‌های اجتماعی اما مربوط به اقدامات و اتفاقات در رسانه ملی بود که در یک روز انتخاباتی سر و شکل تازه و عجیب و غریبی به خود گرفته بود. مجری در یکی از شبکه‌های رسانه ملی آهنگی به سبک رپ درباره انتخابات روی آنتن زنده خواند.

در شبکه‌های مختلف، بانسون را با پوشش‌های نه چندان کامل می‌دیدیم که البته در این ایام نشان دادن آن‌ها از رسانه ملی خبیله هم اتفاق عجیبی نیست و به آن عادت داریم؛ اما نشان دادن هم‌زمان چندتصویر مشابه در شبکه‌های مختلف و انتساب آن‌ها به حوزه‌های اخذ رأی در شهرهای مختلف، ازمواردی بود که مورد توجه کاربران در شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت و از آن با عنوان «طی‌الارض» صداوسیما یاد کردند!

نمایش حوزه‌های اخذ رأی که خانم‌ها و آقایان برای اولین بار به صورت مختلط در آن رأی می‌دادند و صدا و سیما نیز آن‌ها را پخش کرد از دیگر موارد نادری بود که فقط در ایام انتخابات می‌بینیم!

سردار به بهارستان رسید
بر اساس گزارش ایسنا، تا حدود ساعت ۱۷ روز گذشته و لحظه نگارش این مطلب، محمدباقر قلی‌باغ، سیدمصطفی میرسلیم، مرتضی آقا‌تهرانی، الیاس نادران و سیدمحسن دهنوی، پنج نفراول لیست راه‌یافتگان به مجلس شورای اسلامی از حوزه تهران بودند و در انتهای جدول هم غلام‌حسین رضوان، زهره لاچوردی و عزت‌اله اکبری تاالر پشتری قرارداشتند و رقابت میان یامین‌پور و رسایی برای ورود به جمع سی نفره هم‌چنان ادامه داشت.

کرونا اجتماعی–سیاسی است

«علی ربیعی» سخنگوی دولت گفت: شیوع بیماری کرونا در ایران از چند جهت حایز اهمیت است. کرونا امروز فقط یک بیماری در حوزه نظام بهداشت و سلامت نیست، بلکه مسئله‌ای جهانی است. کرونا همچنین در داخل کشور به‌همان اندازه که مسئله بهداشتی باشد، مسئله‌ای اجتماعی–سیاسی است. کرونا، ویروس کوری است که مرزهای طبیعی و اجتماعی را به رسمیت نمی‌شناسد؛ بین دولتی و مردمی، نظامی و غیرنظامی، اصلاح‌طلب و اصول‌گرا، بالاشهری و پایین‌شهری، زن و مرد، این قوم یا آن قوم و... تمایز قائل نمی‌شود. این ویروس کوراز از هرخطی عبور می‌کند و به هیچ دروازه‌ای محدود نمی‌شود.

گزارش

میهمان چینی؛ از افزایش تلفات و تعداد

مبتلایان تا ابتلای شورای شهر تهران

تهدید کرونا

نسل فردا | گروه ایران
news@naslefarda.net

«کرونا»، میهمان ناخوانده چینی‌ها تا وارد ایران شد، کولاک کرد. مهلت نداد مسئولان ما مثل روال پیشین و طبق آنچه از اسلاف خلفشان به ارث برده‌اند، دست به کار تکذیب بشوند. اتفاقاً مثل این بازی زمینی که منشأ آنسانی هم دارد طبقه‌بندی فقیر و غنی هم نکرد. شاید این سوسغات چینی چندان دل خوشی از اغنیا نداشته باشد؛ چون در پایتخت یک‌راست سراغ شهردیشان و «عمران‌مدان» رفت.

اطلاع‌رسانی شفاف و صریح

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت گفت: تعداد مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در ایران به ۲۸ نفر و تعداد افراد فوت شده به پنج نفر رسید. «کمیونش جهانپور» با اعلام این خبر افزود: تااین لحظه ۷۸۵ فرد مشکوک به ویروس کرونا از بین هزاران فرد مراجعه‌کننده از مطب‌ها و کلینیک‌ها به مراکز وزارت بهداشت تحت آزمایش قرار گرفته‌اند و ظرف روز گذشته تعداد ۱۰ فرد مبتلای جدید به ویروس کرونا تشخیص قطعی شد که با توجه به آمار ۱۸ نفر روز گذشته مجموع این مبتلایان به ۲۸ نفر رسید. وی گفت: از بین ۱۰ نفر بیمار جدید شناسایی شده، هشت نفر در شهر قم بوده‌اند و دو نفر بیماران بستری در تهران هستند تا رقم ارجاع شده‌اند.

۴ از تست کرونای شهردار منطقه ۳، ۱۲ مورد آن مثبت بوده‌است

در همین حال ابتلای شهردار منطقه سیزده جنجال‌ساز شده است. ظاهراً برخی اعضای شورای شهر هفته پیش با شهردار منطقه ۱۳ که مشکوک به ویروس کروناست، جلسه داشتند. «محسن‌هاشمی» بعد از این دیدار هم با برخی اتفاقات از خانه بیرون نرفت. محسن‌هاشمی رئیس شورای شهر تهران در گفت‌وگو با فارس، درباره ملاقاتش با شهردار منطقه ۱۳ (که در حال حاضر در بیمارستان به دلیل مشکوک بودن به ویروس کرونا بستری است)، اظهار داشت: سه‌شنبه هفته گذشته جلسه شورایاربان درمنطقه ۱۳ تشکیل شد و علاوه بر من مسجدجامعی و میلانی، از اعضای شورای شهر و برخی از همکاران روابط عمومی در این جلسه حضور یافتند. (تکته دیگر این است که روز بعد از این ملاقات بنده با خانم نژادادبهرام و آقای افراهانی و نظری جلسه داشتم). وی افزود: رحمان‌زاده، شهردارمنطقه ۱۳ در جلسه‌ماسک به دلیل این که در روز ۲۲ بهمن گشت زه‌دام دچار بیماری شد‌ام، رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: از خانم خداکرمی که پزشک شورا و عضو کمیته سلامت و محیط زیست است، در مورد وضعیت جسمانی آقای رحمانی سؤال کردم که ایشان به من گفتند از چهار تست کرونا منجبتی، رحمان‌زاده شهردار منطقه ۱۳ سه مورد آن مثبت بوده‌است.

آمادگی برای دفن فونی‌های کرونا

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری تهران، تست مثبت کرونا برای شهردار منطقه ۱۳ را تأیید کرد. او همچنین تأکید کرد: شهرداری تهران آماده دفن اجساد مبتلایان با شرایط خاص و تحت نظر دانشگاه علوم پزشکی است. «غلام‌محسین محمدی» در نشست خبری ویژه خود عنوان کرد: تشخیص این بیماری دو تست وجود دارد که یکی از این تست‌ها برای آقای رحمان‌زاده محبتی، رحمان‌زاده شهردار منطقه ۱۳ برای تکذیب این موضوع مورد برخورد قرار خواهد گرفت.

الان با کرونا چه کنیم؟

دکتر «جلال مرادی» روان‌شناس بالینی، مشاور خانواده و آینده‌پژوه دستورالعملی برای استترس و ترس‌های این روزهای ما از کرونا گفت: «باید آرام باشیم و برای آرامش از موسیقی‌ها و کلمات‌التهام‌بخش استفاده کنیم. هرگز جابه‌جا نشویم؛ چون در محیطی که هستیم امکان ایمنی روانی بیشتر است و از قدرت بالاتری برخوردار هستیم. برخورد غیرتخصصی با موضوع نکنیم و از مراجع تخصصی کار را دنبال کنیم. یکی از مشکلات ما کمبود سواد رسانه‌ای است. وقتی سواد رسانه‌ای کم است، داده‌هایی به ما منتقل داده می‌شود که حقیقت ندارد و ما را دچار مشکل می‌کند.»



اسپوتنیک



EPA

بازتاب انتخابات ایران در رسانه‌های خارجی